
№17                                                                                                   от 28.11.2025г. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                     КАРАР 

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Карамышевского 
сельского поселения Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан 
от 26 декабря 2024 года № 15 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по 
выдаче справки (выписки)» 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2025 № 304-ФЗ  «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Исполнительный комитет Карамышевского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление Исполнительного комитета Карамышевского сельского 
поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан от 26 декабря 
2024 года № 15 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по выдаче справки (выписки)» следующие изменения:  

1.1. В разделе 2.5 пункта 2.5.1 подпункт 4 изложить в новой редакции: «4) в случае, 
если для предоставления муниципальной услуги необходимы предоставление 
заявителем персональных данных лица, не являющегося заявителем, и их обработка, и 
если в соответствии с федеральным законом обработка таких персональных данных 
может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением 
муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, 
подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного представителя 
на обработку персональных данных указанного лица. Документы, подтверждающие 
получение согласия, могут быть представлены в том числе в форме электронного 
документа».  

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном 
сайте Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 

Руководитель Исполнительного комитета 
Карамышевского сельского поселения 
Черемшанского МР РТ                                                                       Р.Р.Гатина 
 

 
 

                РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

КАРАМЫШЕВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

Улица Школьная, дом 5, село 
Карамышево,423119 

 
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

КАРМЫШАВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
Мәктәп урамы, 5 йорт, Кармыш авылы, 

423119 
 

тел./факс 8439642223email: Karam.Cmn2@tatar.ru 

kodeks://link/d?nd=902228011&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902228011&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3

